24/06/2022 15:19 SEI/IFCE - 3852608 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4488730&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antônio Teixeira Benevides, 01 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 11/2022 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE

EDITAL DE RESULTADO
O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO CEARÁ DO CAMPUS TAUÁ, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para bolsistas dos núcleos/programas do IFCE campus Tauá. Ressaltamos que não
tivemos recursos interpostos contra o resultado preliminar.

     NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES
                              EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS (NAPNE)

Nº NOME PONTUAÇÃO
OBTIDA SITUAÇÃO

1º João Pedro de Oliveira Pinheiro* 7 Classificado/bolsista
2º Sara Bastos Cavalcante Mota 5,5 Classificável
3º João Pedro Pedrosa dos Santos 4 Classificável
4º Fátima Joana Silva Carlos 3 Classificável
5º Andressa Emilly Alves de Oliveira 2,8 Classificável
                                                                                 * PCD

            NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS (NEABI)

Nº NOME PONTUAÇÃO
OBTIDA SITUAÇÃO

1º João Vital da Costa Neto* 8,5 Classificado/bolsista
2º Vinícius Pereira de Paula* 8 Classificável

3º Antônio Rodrigo Rodrigues Silva
Souza* 7,75 Classificável

4º Ana Evlle Pereira Batista* 7,5 Classificável
5º João Pedro Pedrosa dos Santos* 7,5 Classificável
6º Pedro Michel Oliveira da Silva* 6,5 Classificável
7º Wanderson Luis Silva de Sousa 3,5 Classificável
8º Fátima Joana Silva Carlos 2,5 Classificável
                                                  * Apresentou autodeclaração étnico racial

                PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE EGRESSOS

  NOME PONTUAÇÃO
OBTIDA SITUAÇÃO

24/06/2022 15:19 SEI/IFCE - 3852608 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4488730&infra_siste… 2/2

1º Cibele Aparecida Félix Gonçalves 6 Classificado/bolsista
2º Halina Alves de Amorim 5,9 Classificável
3º Givanildo Gomes Lima 5,5 Classificável
4º Nain Scarcela Soares 5,3 Classificável
5º João Pedro Pedrosa dos Santos 5,3 Classificável
6º Fátima Joana Silva Carlos 4,2 Classificável
7º Andressa Emilly Alves de Oliveira 4 Classificável

Tauá – CE, 24 de junho de 2022.

Jose Alves de Oliveira Neto
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Jose Alves de Oliveira Neto, Diretor(a) Geral do
Campus Tauá, em 24/06/2022, às 14:57, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3852608 e o
código CRC 880FD344.

23490.001107/2022-10 3852608v5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0